
cs
v:

 B
O

A2
01

90
31

90
25

19/03/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 54

7364

DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES

RESOLUCIÓN de 4 de marzo de 2019, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por 
la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Ar-
bitral de Consumo a empresas adheridas.

De conformidad con el artículo 28 del Real Decreto 231/ 2008, de 15 de febrero, por el que 
se regula el Sistema Arbitral de Consumo, y como consecuencia de haber presentado la 
oferta pública de adhesión al mismo, a través de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, 
resuelvo:

1.º Aceptar la adhesión de las empresas, profesionales y establecimientos que se rela-
cionan en el anexo.

2.º Su inclusión en el censo de empresas adheridas de la Junta Arbitral de Consumo de 
Aragón y la comunicación de esta inscripción al Registro público de empresas adhe-
ridas gestionado por la Agencia Española de Consumo, Seguridad Alimentaria y Nutri-
ción.

3.º Otorgarles el Distintivo que figura en el anexo I del referido Real Decreto 231/ 2008, de 
15 de febrero, a efectos de exhibirlo en sus establecimientos y que podrán utilizar en 
sus comunicaciones comerciales.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Zaragoza, 4 de marzo de 2019.— La Presidenta de la Junta Arbitral de Consumo de 
Aragón, Sagrario Salas López.



cs
v:

 B
O

A2
01

90
31

90
25

19/03/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 54

7365

NUMERO DE
DISTINTIVO

EMPRESAS, ESTABLECIMIENTOS o PROFESIONALES
(Nombre comercial, razón social, localidad)

4.882 E.S. EL BURGO DE EBRO, A 68 P.K. 225,2.  Zoilo Ríos, S.A. Zaragoza.

4.883 TALLERES R.G. DOCTOR. Germán Jesús Romero Silva. Fraga (Huesca).

4.884 GRUPO COMARKIA. Grupo Empresarial Comarkía, S.L. Zaragoza.

4.885 SIYALOHAGOYO.COM. Cristina Sanz Pérez. Caspe (Zaragoza)

4.886 THE COMPLEAT EBRO ANGLER. Jouk Ronald Bengelink. Caspe (Zaragoza).

4.887 PANEL SANDWICH GROUP. Panel Sandwich Group, S.L. Cuarte de Huerva (Zaragoza).

4.888 AMAZONIA. Amazonia, S.C. Binéfar (Huesca).

4.889 TECALSA. Técnicos de Alarmas, S.A. Utebo (Zaragoza).

4.890 PIRINEOS BLANCOS, GUÍAS DE BARRANCOS Y MONTAÑA. Miguel María Delgado Boldú.
Sabiñánigo (Huesca).

4.891 CRAZY SHOP. Desarrollos Turísticos del Pirineo, S.L. Jaca (Huesca).

4.892 AZOR. Azor Jaca, S.L. Jaca (Huesca).

4.893 CALZADOS CALLIZO. Vicente J. Callizo García. Jaca (Huesca).

4.894 KAMILE. “ Kamile”, Pilar Martí Rodrigo. Jaca (Huesca).

4.895 FARMACIA BORAU. Farmacia Carmen Borau. Jaca (Huesca).

4.896 VM VERO MODA. Vanessa Orensanz Campo. Jaca (Huesca).

4.897 ZERANDA. Zeranda. Jaca (Huesca).

4.898 FARMACIA ISABEL VILLAR. Farmacia Isabel Villar Fernández. Jaca (Huesca)


	I. Disposiciones Generales
	CORTES DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de las Cortes de Aragón, de 7 de marzo de 2019, por la que se ordena la publicación del Acuerdo de convalidación del Decreto-Ley 4/2019, de 30 de enero, de medidas urgentes para la agilización de la declaración de interés general de planes y pr
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/227/2019, de 1 de marzo de 2019, por la que se modifican los anexos 4 y 5 del Decreto 63/2003, de 8 de abril, del Gobierno de Aragón, de regulación complementaria de las elecciones a Cortes de Aragón.
	ORDEN PRE/228/2019, de 1 de marzo de 2019, por la que se procede a la publicación del acuerdo de 18 de febrero de 2019, de la Junta Electoral Central, sobre modelos de actas a utilizar por las Juntas Electorales y por las Mesas electorales en las eleccion

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	ACUERDO de 22 de febrero de 2019, del Consejo de Gobierno de la Universidad de Zaragoza, por el que se aprueba la nueva Normativa reguladora de los contratos de trabajo de investigadores de carácter temporal para la realización de proyectos específicos de



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	DECRETO 42/2019, de 12 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Alfonso Pedro Salgado Castro, Jefe de Servicio de Régimen Jurídico y Económico de la Vivienda, en el Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda.
	DECRETO 43/2019, de 12 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª María Teresa Mosquera Lozano, Jefa de Servicio de Vivienda Social, en el Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 2019, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se amplía el plazo de Resolución de determinadas convocatorias de concursos convocados, para la provisión de puestos de trabajo singula



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	DECRETO 40/2019, de 12 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza al Ayuntamiento de Plou (Teruel), para la adopción del escudo y bandera municipal.
	ORDEN PRE/229/2019, de 13 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Instituto Nacional de la Seguridad Social y el Gobierno de Aragón, para la realización de actuaciones conjuntas en relación con los trabajadores afectos de pa
	ORDEN PRE/230/2019, de 18 de febrero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Empleo del Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para el desarrollo de las acciones del proyecto 
	ORDEN PRE/231/2019, de 18 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, el Ayuntamiento de Sabiñánigo y la Asociación de Empresarios Pirineos Alto Gállego, para el desarrollo económico y empresa
	ORDEN PRE/232/2019, de 18 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Huesca, por el que se otorga subvención de concesión directa para la realización de actividades de prevención de drogo

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 41/2019, de 12 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga el “Premio de las Letras Aragonesas 2018”.
	ORDEN ECD/233/2019, de 11 de febrero, por la que se declara Zona de Prevención Arqueológica, los restos arqueológicos existentes en el Antiguo Seminario Conciliar de la Santa Cruz de Huesca.
	RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2019, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se aprueba el calendario escolar del curso 2019-2020 correspondiente a las enseñanzas de niveles no universitarios de la Comunidad Autónoma de Ara

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	DECRETO 44/2019, de 12 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la cesión a favor del Instituto Aragonés del Agua, de una parcela situada en el término municipal de Gallur con destino al servicio de depuración de aguas residuales del munic
	ORDEN DRS/234/2019, de 22 de febrero, por la que se da publicidad al Acuerdo de 12 de febrero de 2019, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la Estrategia Aragonesa de Cambio Climático Horizonte 2030.
	RESOLUCIÓN de 22 de febrero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 7 de septiembre de 2018, en la que se formuló declaración de impacto ambiental y se otorgó la autorización ambiental int
	RESOLUCIÓN de 22 de febrero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental integrada y se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una explotación porcina de producción



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN DE BOLTAÑA
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción único de Boltaña, relativo a juicio verbal 302/2016.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ANUNCIO de 4 de marzo de 2019, de la Directora General de Justicia e Interior, por el que se dispone la apertura de un periodo de información pública acerca de la modificación de los Estatutos del Colegio Profesional de Trabajo Social de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 4 de marzo de 2019, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se otorga Autorización Administrativa y de Construcción de la modificación de la instalación de producción de energía eólica Denom
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública el plan de restauración correspondiente a los terrenos afectados por la explotación d

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de requerimiento de la Subdirección Provincial de Vivienda de Zaragoza, para la subsanación de las solicitudes de subvención presentadas en el marco de la Orden VMV/1289/2018, de 26 de julio, por la que se convocan ayudas financieras al alquiler p

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 4 de marzo de 2019, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.
	NOTIFICACIÓN de la Solicitud de Arbitraje al reclamado no adherido presentada en la Junta Arbitral de Consumo de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de ampliación de una explotación porcin
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2019EROR08).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2019EROR09).
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por el Centro Público Integrado de Formación Profesional San Blas de Teruel, a celebr

	AYUNTAMIENTO DE SANGARRÉN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Sangarrén, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas ganaderas para ampliación de explotación de ganado vacuno de leche.

	AYUNTAMIENTO DE TAUSTE 
	ANUNCIO Ayuntamiento de Tauste, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para regularización de explotación fotovoltáica.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la modificación del contrato de obra de “Rehabilitación por modernización del Mercado Central”.

	CÁMARAS OFICIALES DE COMERCIO, INDUSTRIA Y SERVICIOS DE HUESCA, TERUEL Y ZARAGOZA
	ANUNCIO de la Cámara de Comercio de Zaragoza, relativo a la segunda convocatoria de participación en el Programa Plan Internacional de Promoción (Misión Comercial a Indonesia, Malasia y Singapur 2019).




